CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja solicitado ao

deputado estadual Rogério Nogueira, intervenção

junto ao DER, para melhorias no fluxo da rodovia

João Ceccon.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, junto a

secretaria competente, que seja encaminhado ao deputado estadual para intervir junto

ao DER – Departamento de Estradas e Rodagem, esta solicitação.

Justificativa

Com o grande aumento no fluxo de veículos que utilizam a rodovia, principalmente ao

crescimento da cidade em relação a novos condomínios nesta região, vemos a

necessidade de um estudo para melhoria no fluxo da rodovia, principalmente nas

proximidades do entroncamento com a Al. José Amstalden, que nos horários de pico, e

principalmente entrada e saída dos alunos da escola, o tráfego fica complicadíssimo,

com congestionamento e assim trazendo grande transtorno a todos que utilizam a

rodovia. E hoje também, temos o pessoal das bikes que utilizam com frequência a

rodovia para a prática esportiva.

PROT-CMI 468/2022
10/03/2022 - 14:51
IND 336/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Vale aqui salientar que essa reivindicação já foi feita em anos anteriores pelo então

Prefeito Reinaldo Nogueira e encaminhado ao Deputado Estadual Rogério Nogueira,

em reunião com o superintendente da DER , havendo um comprometimento de estudo

para duplicação ou a construção de uma (3) terceira faixa, o que o mesmo não ocorreu

até o momento.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a presente

sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2022.

PROT-CMI 468/2022
10/03/2022 - 14:51
IND 336/2022